АДМИНИСТРАЦИЯ     НИЖНЕГОРСКОГО     РАЙОНА

                                        РЕСПУБЛИКИ   КРЫМ

О внесении изменений в постановление

администрации Нижнегорского района

№ 53 от 09.02.2015г.

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организаций местного самоуправления в Российской

Федерации», со ст.9  Федерального Закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от

28.01.2021г. №73 «Об утверждении коэффициента индексации выплат,

пособий и компенсаций в 2021 году», Приказом Государственного комитета

по ценам и тарифам Республики Крым от 04.02.2021г. №5/26 «О

согласовании  стоимости услуг по погребению умерших (погибших) граждан,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

на территории Нижнегорского района Республики Крым»,  Законом

Республики Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Нижнегорский район Республики  Крым, утвержденным решением 6-й

сессии 1-го созыва Нижнегорского районного совета  от 20.11.2014г. №3

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации Нижнегорского

района № 53 от 09.02.2015г. «Об установлении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

граждан на территории   Нижнегорского  муниципального района», изложив

пункт 1 указанного постановления в следующей редакции:

 « 1. Установить с 01.02.2021 года стоимость услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению граждан,

оказываемых на безвозмездной основе, на территории Нижнегорского района

в размере 6424,70  рублей».

 2. Дополнить вышеуказанное постановление пунктами 1.1, 1.2 и 1.3

следующего содержания:

« 1.1. Утвердить стоимость услуг по  погребению умерших (погибших)

граждан, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории Нижнегорского района Республики Крым,

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт.Нижнегорский

 №_78                                                                                            «_25»__02.__2021г.

 1.2. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших) не

имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо

законного представителя умершего,  предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории

Нижнегорского района Республики Крым, согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению;

         1.3. Установить Требования к качеству услуг, входящих в перечень

услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на

безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным

родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя

обязанность осуществить погребение умершего на территории

Нижнегорского района Республики Крым, согласно приложению № 3 к

настоящему постановлению.

 3. Пресс-секретарю администрации Нижнегорского района

Е.М.Богдановой  обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте муниципального образования Нижнегорский район в

сети Интернет.

          4.    Рекомендовать главному редактору газеты «Нижнегорье» М.А.

Бурукину опубликовать настоящее постановление в районной газете

«Нижнегорье».

          5.    Настоящее постановление вступает в силу с  момента его

подписания и применяется к правоотношениям возникшим с 01.02.2021 года.

          6.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации  И.Е.Лопатенко.

Глава администрации                                                          А.А.Кравец

 Приложение 1

к постановлению администрации

Нижнегорского района

от «25» февраля  2021г.  №78

СТОИМОСТЬ

услуг по погребению умерших (погибших)  граждан, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории

Нижнегорского района Республики Крым

№

п/п
Наименование работ Стоимость,

руб.

с01.01.2019 1. Оформление документов, необходимых для погребения 109,24

2. Предоставление (изготовления), доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения:
3581,77

2.1. Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной

25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с

подушкой из стружки

2728,19

2.2. Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и

смерти
81,04

2.3. Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу,

указанному заказчиком
772,54

3. Перевозка тела (останков) умершего к  месту  захоронения
1850,19

4. Погребение  умершего  при рытье могилы вручную 883,50

5. ИТОГО  предельная стоимость гарантированного

перечня услуг по погребению при рытье могилы

вручную

6424,70

Руководитель аппарата                                                                  Д.А.Ярощук

Приложение 2

к постановлению администрации

Нижнегорского района

от «25» февраля  2021г.  №78

СТОИМОСТЬ

услуг по погребению умерших (погибших) не имеющих супруга, близких

родственников, иных родственников либо  законного представителя

умершего,  предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории Нижнегорского района Республики Крым

№

п/п
Наименование работ

Стоимость,

руб.

1. Оформление документов, необходимых для

погребения
109,24

2. Облачение тела умершего (погибшего) 356,56

3. Предоставление (изготовление) гроба и других

предметов, необходимых для погребения
2728,19

4. Перевозка тела (останков) умершего к  месту

захоронения
1850,19

5. Погребение  умершего (погибшего) при рытье

могилы вручную
8483,50

6. ИТОГО  предельная стоимость гарантированного

перечня услуг по погребению при рытье могилы

вручную

5927,68

Руководитель аппарата                                                                  Д.А.Ярощук

Приложение 3

к постановлению администрации

Нижнегорского района

от «25» февраля 2021г.  №78

ТРЕБОВАНИЯ

к качеству услуг, входящих в перечень услуг по погребению, оказание

которых гарантируется государством на безвозмездной основе супругу,

близким родственникам, иным родственникам, законному представителю

или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение

умершего на территории Нижнегорского района Республики Крым

Наименование услуги,

входящей в Гарантированный

перечень услуг по погребению

Требования к качеству

предоставляемых услуг

1. Оформление

документов, необходимых для

погребения

Оформление                   медицинского

заключения о смерти, свидетельства о

смерти, справки     для     получения пособия

на погребение.

2. Предоставление и доставка

гроба и других предметов,

необходимых для погребения

Гроб деревянный, обитый.

Предоставление автокатафалка для

доставки гроба и других предметов,

необходимых для погребения до морга,

укладка тела в гроб.

3. Перевозка тела (останков)

умершего на кладбище

Предоставление автокатафалка для

перевозки тела (останков) умершего из

морга на кладбище.

4. Погребение Рытье могилы ручным способом и с

зачисткой вручную, перевозка гроба от

катафалка до могилы, забивка крышки гроба

и опускание в могилу, засыпка могилы,

оформление надмогильного холмика,

установка регистрационной таблички на

могиле.

Руководитель аппарата                                                                  Д.А.Ярощук